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Drodzy Czytelnicy, 

oddajemy do Państwa rąk uroczysty, jubileuszowy numer Kardiologii Polskiej, którym chcieliśmy przypomnieć,
że nasze pismo obchodzi w tym roku 50 lat swego istnienia. Z tej okazji zamieszczamy krótki rys historyczny,
którego autorem jest były wieloletni redaktor naczelny – prof. Leszek Ceremużyński. Polecamy Państwu lekturę
tego bardzo ciekawego tekstu i zapraszamy na uroczystą sesję naukową podczas kongresu PTK we Wrocławiu,
kiedy to „na żywo” będzie można posłuchać historii Kardiologii Polskiej.

W niniejszym numerze zamieszczamy także podziękowania dla recenzentów i komentatorów Kardiologii
Polskiej, których zresztą będziemy gościć podczas kongresu PTK na corocznym zebraniu Rady Redakcyjnej. To
oczywiste, że bez ich wysiłku i pomocy pismo byłoby uboższe i na niższym poziomie naukowym.

Głównym materiałem sierpniowego numeru jest polskie tłumaczenie wytycznych ESC dotyczących ostrych
zespołów wieńcowych bez uniesienia odcinka ST. Jak istotny to temat, nie trzeba nikogo przekonywać. Komentarz
do wytycznych napisał prof. A. Budaj – jeden z autorów tego dokumentu.

Z powodu druku wytycznych, mniej miejsca w obecnym numerze pozostało na prace oryginalne i dlatego są
tylko cztery. Pierwsza z nich omawia wyniki Ogólnopolskiego Rejestru Ostrych Zespołów Wieńcowych (ACS).
To bardzo ważny dokument, który pokazuje sytuację w naszym kraju, jeśli chodzi o diagnostykę i leczenie ACS.
Wyniki są bardzo pouczające i wskazują na dość liczne odstępstwa od zalecanych sposobów postępowania,
szczególnie jeśli chodzi o leczenie chorych z ACS bez uniesienia odcinka ST.

Druga praca oryginalna pochodzi z ośrodka krakowskiego i traktuje o zaburzeniach układu oddechowego
u starszych chorych z przewlekłą niewydolnością serca. Autorzy wykazali, że u tych chorych spirometria często
wykazuje odwracalne nieprawidłowości parametrów oddechowych, które częściej pojawiają się u chorych
zaawansowanych wiekowo, palących papierosy i ze znacznym upośledzeniem frakcji wyrzutowej lewej komory.
Komentarz do pracy napisał prof. M. Wierzchowiecki.

Trzecia praca oryginalna pochodzi z Białegostoku i dotyczy oceny markerów apoptozy u chorych z ACS. Autorzy
wykazali, że zwiększona aktywacja białek apoptozy na limfocytach może mieć istotny wpływ na wystąpienie ACS.
Co ważne, zjawisku temu można zapobiegać poprzez konsekwentną terapię przeciwmiażdżycową. Komentarz
do pracy napisała doc. A. Undas.

Ostatnia praca oryginalna pochodzi z Warszawy i omawia problem reoperacji u chorych ze wszczepionym
kardiowerterem-defibrylatorem (ICD). Jak wiadomo, chorzy ci znacznie częściej wymagają powtórnych zabiegów
niż pacjenci ze standardowym stymulatorem, a głównymi wskazaniami do reoperacji są wyczerpanie baterii
i, niestety, wady fabryczne tych urządzeń. Komentarz do pracy napisał prof. W. Kargul.

Ponadto polecamy Państwa uwadze pozostałe stałe działy naszego pisma, w tym wartościowy dydaktycznie
i szeroko omówiony przypadek chorego trudnego typowego (dział, którym kieruje prof. K. Wrabec), oraz
interesującą pracę poglądową na temat nadciśnienia płucnego w twardzinie uogólnionej.

Jeszcze raz zapraszamy wszystkich Państwa na uroczystą sesję podczas kongresu PTK we Wrocławiu oraz
do stoiska naszego wydawcy – Termedii, gdzie będziemy się mogli spotykać i dyskutować na tematy dotyczące
naszego pisma. Do zobaczenia we Wrocławiu.
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